

Studenckie koła naukowe w Stepnicy

Prof. M. Orzechowski gościem młodzieży

OD 18 SIERPNIĄ BR. w Stepnicy nad Zalewem Szczecińskim przebywa 40-osobowa grupa studentów i pracowników naukowych. Reprezentują szczebińską Akademię Rolniczą, Akademię Rolniczo-Techniczną w Krakowie, Akademię Medyczną w Poznaniu oraz Akademię Rolniczo-Techniczną w Olsztynie. Pracują koła naukowe: oceanografów, medyków, hydrologów, wibroakustyków. Młodzież, pod kierownictwem swych wykładowców, prowadzi badania stanu zanie-

czyszczenia atmosfery, a także wód zalewu. Badana jest fauna i flora tego akwenu, który — podobnie jak atmosfera — jest zanieczyszczony rozmaitymi substancjami, głównie ze strony znajdujących się na drugim brzegu Zakładów Chemicznych Połice. Wprawdzie chemiczny kołos uczynił już sporo dla ochrony środowiska, niemniej ciągle występują zjawiska zagrażające naturalnemu środowisku. Obóz studenckich kół naukowych odbywa się pod (Dokończenie na str. 2)

PL ISSN 0137-0220

Nr indeksu 1562



Szczeciński

CZWARTEK, 29 SIERPNIĄ 1985 ROKU
Nr 168 (12 307) Rok założenia 1945 Nakład: 70 000 egz. Cena 6 zł

Z udziałem wiceministra handlu wewnętrznego nadanie aktów nominacyjnych sklepom wzorcowym

Pierwsze jaskółki dobrego rynku

Z UDZIAŁEM wiceministra handlu wewnętrznego i usług Andrzeja Glowackiego, sekretarza KW PZPR Jerzego Wiczorka, wicewojewody szczecińskiego Stanisława Wójcika oraz wicyprezydenta Centralnego Związku Spółdzielni Spożywców „Społem” Bronisława Popradowskiego odbyło się wczoraj nadanie aktów nominacyjnych pierwszym w naszym województwie i w całym kraju tzw. sklepom wzorcowym. Jak już informowaliśmy, są to: „Orion” przy ul. Bogusława, „Rarytas” przy al. Niepodległości, „Hala Piastowska” wraz z „Mebelkiem” na Niebuszewie oraz „Regulus” w Policach.

de wszystkim o znanych powszechnie problemach: braku środków na inwestycje, niedostatkach sprzętu i urządzeń, niskich wężach marżach, uprzywilejowanej pozycji przem-

(Dokończenie na str. 8)

W KW PZPR

Inauguracja roku szkolenia ideologicznego

WCZORAJ w KW PZPR w Szczecinie zgromadził się aktów ideologiczny — lektorzy i wykładowcy szkolenia partyjnego z całego województwa. Spotkanie prowadził i sekretarz KW partii — Stanisław Miśkiewicz.

(Dokończenie na str. 2)

Rozmawiamy z wiceministrem świata Andrzejem Sikorskim

W blasku srebra

WCZORAJ wieczorem przyleciał do Szczecina wiceministra świata w kolarstwie torowym Andrzej Sikorski. Towarzyszył mu jego trener Waldemar MOSEAUER, wiceprezes ds. sportowych Gryfa — Stanisław CEGLAREK, twórca „kolarskich kół” Leszek RYCHTARSKI i sekretarz Gryfa Arkadiusz TOMCZYK. Po wyładowaniu na goleniowskim lotnisku gratulacje wicemistrzowi świata złożył i sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR Stanisław MIŚKIEWICZ. Podczas kilkunastominutowej rozmowy Andrzej Sikorski podzielił się wrażeniami z mistrzostw świata.

NASTĘPNIE kolarz przyjechał do Szczecina, gdzie przed siedzibą LOT na al. Wyzwolenia powitali go działacze kolarscy, dziennikarze i liczni kibice. Po milej ceremonii powitania Andrzeja Sikorskiego, przeprowadziliśmy z nim rozmowę.

— POWRÓCĘ na kilka minut do torowych mistrzostw świata, a jakie przed rozpoczęciem tej imprezy dawałicie sobie szanse w rywalizacji ze znakomitymi kolarzami innych państw?

— NIEMAL po wyładowaniu we Wrocławiu, tamtejsze prasa opublikowała dużej objętości artykuły, wywady. Poczuliśmy się od razu znakomicie.

— CZY już wtedy byliście pewni awansu do finału?

— SKADZE. Natomiast miłośnicy w pamięci, a przede wszystkim nasi przeciwnicy, nasz start w Pucharze Europy. Praktycznie wszyscy nas się obawiali, a nie my

(Dokończenie na str. 3)

Afera szpiegowska w RFN

Dymisja szefa wywiadu

BONN PAP. Kanclerz zachodnoniemiecki, Helmut Kohl ma dziś publicznie wypowiedzieć się w sprawie afery szpiegowskiej i oficjalnie ogłosić dymisję obecnego szefa wywiadu (BND) Herberta Hellenbrocha jako odpowiedzialnego za tę aferę.

Od dziś w Bonn

Proces przeciwko b. ministrowi gospodarki

BONN PAP. Dziś przed sądem królewym w Bonn rozpocznie się oczekiwany z wielkim zainteresowaniem proces przeciwko byłym ministrom gospodarki RFR — Otonowi Lambsdorffowi i jego poprzednikowi, Hansowi Friderichsowi, oskarżonym o nielegalne finansowanie partii politycznych przez zachodnoniemieckie koła przemysłowe. Pod zarzutem łapownictwa na ławie oskarżonych zasiądzie (Dokończenie na str. 3)

Nigeria wciąż odcięta od świata

LONDYN PAP. Choćby Nigeria wciąż jest odcięta od świata, a wszystkie jej przyłącza graniczne są zamknięte — jak się wydaje — na jutro po przewrocie wojskowym w Lagos oraz w szczelnie kraju o godzinie panował spokój.

„Discovery”

Naprawa satelity

WASZYNGTON PAP. Dziś astronauta amerykańscy krążyący wokół Ziemi na pokładzie wahadłowca „Discovery”, umieszczą na orbicie trzeciego z zabranych ze sobą sztucznych satelitów. Oprócz niona ładownia będzie więc gotowa na przyjęcie satelity, przeznaczony do naprawy, od czasu umieszczenia go na orbicie przez jedną z poprzednich ekspedycji, jest on bezużyteczny. Operacja „przechnienia” satelity do pustego luku towarowego odbędzie się w sobotę, podczas „spaceru” orbitalnego astronautów.

Na Jasnej Górze

Konferencja Plenarna Episkopatu Polski

WARSZAWA PAP. Na Jasnej Górze w Częstochowie odbyła się 298 Konferencja Plenarna Episkopatu Polski. Obrady trwały dwa dni. Przewodniczył im ks. kardynał Józef Glemp, prymas Polski. W obradach konferencji plenarnej brał udział kard. Franciszek Koentj, przewodniczący episkopatu Austrii. Jak wynika z opublikowanego komunikatu — na wstępie obrad (Dokończenie na str. 2)

◆ Na kogo „mrugamy”?

◆ Pojazdom uprzywilejowanym — pierwszeństwo

Milicja pobłażać nie będzie...

W OSTATNIM okresie, mimo zaostrożenia sankcji karnych, na drogach województwa nastąpiło znaczne pogorszenie dyscypliny wśród kierowców. Efektem jest wzrost liczby wypadków i ich ofiar. Jak również — co szczególnie niepokojące — zwiększenie się ilości przestępstw popełnianych (Dokończenie na str. 2)

Włochy

Nago w fontannie

RZYM PAP. „Było mi goręco” — tłumaczył się polski pewen turysta holenderski, którego aresztowano w centrum Brindisi na Piazza Calabri, gdy nie zważając na tłum przechodniów, kąpał się nago w fontannie. Wymieniony, którego nazwisko brzmi Pieter Vink of Wierdingen, został aresztowany pod zarzutem dokonywania nieprzezwyciężalnych aktów w miejscu publicznym.

O ZASADACH, na jakich będą działały te placówki, szerokoich uprawnieniach ich kierowników, o tym iż sklepy wzorcowe mają być wizytówką nowoczesnego handlu — pisaliśmy przedwczoraj. Dziś zaś, po lustracji — a na pewno zrobiło to też wielu szczecińców — dodajmy, iż sklepy ze znakiem jaskółki (takie jednolite oznaczenie przyjęto dla wszystkich placówek wzorcowych w kraju) są naprawdę jaskółkami dobrego rynku. Do końca roku będzie ich już w całym województwie 32, w roku 1986 zaś dalszych 20 sklepów (w tym także z artykułami przemysłowymi) uzyska miano wzorcowych.

Po lustracji wszystkich sklepów wzorcowych odbyło się wczoraj w Klubie „Piwnica” spotkanie aktyw kierowniczych szczecińskiego handlu. W trakcie dyskusji mówiono przede



WYBORY 13-X-1985

Spotkania w Policach • Bariery postępu technicznego • Obywatelska rozmowa dokerów

— CZY mogę mieć nadzieję, że za trzy lata kiedy otworzę okno — w mieszkaniu będzie czyste powietrze? Czy mogę być pewna, że pijak bijący swoją żonę skierowany zostanie na przymusowe leczenie? Czy ADM-y będą reagować na próby mieszkańców i nie trzeba będzie urzędników administracji straszyć „zatkaniami” w ich budynkach komina smatą, by przyszli do lokatora?

TE zadziorne pytania skierowała pod adresem kandydatów na posłów Wanda Puff na zebraniu przedwyborczym w Policach. Sylwetki kandydatów: Stanisława Miśkiewicza — i sekretarza KW PZPR i Jana Koścełniana — dyrektora polickiego RPGKM dobrze są znane wyborcom, toteż zaakcep-

towano ich już od początku. Bardziej „maglowano” Stanisława Wójcika, Jacka Plechotę — komendanta Hufca ZHP i Jana Rosoła — dyrektora LO-4. S. WÓJCİK — prezes OW NOT, a zarazem dyrektor Biura Ochrony Atmosfery PROAT przyznał, że zagrożenie dla otaczającego środowiska ze strony ZCh „Policec” jest znaczne, ale szansa na poprawę tej

sytuacji jest realna. W ciągu ostatnich trzech lat zrobiono sporo, a dzięki zamontowaniu stacji absorpcji fluoru — nie ma już niebezpieczeństwa chorób fluorowych. Pozostał jednak do załatwienia problem emisji dwutlenku siarki z wytwórni kwasu siarkowego i elektrociepłowni. PROAT dysponuje rozwiązaniami. Zamontowanie elektrotrofitów w elektrociepłowniach podraża koszt jednej kilowatogodiny o 45 gr. Takie są koszty, ochrony środowiska.

Drugim tematem, który przewijał się na środowiskowym spotkaniu w Policach były sprawy oświaty. Remigiusz Kubicki wskazywał na wadliwie przygotowywane inwestycje, czego smutnym dowodem była konieczność wymiany gruntu przy budowie szkoły w Policach, co opóź-

(Dokończenie na str. 2)

Egz. obow. 47/85

POMORSKA DYREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH uprzejmie informuje, że w związku z budową wiaduktu nad ulicą Mieszka I w Szczecinie wprowadza następujące zmiany w kursowaniu pociągów pasażerskich: I. Od dnia 1 do 5 września... II. Od dnia 2 do 5 września br. 1. Poc. nr 812/11 relacji Kolobrzeg... III. Od dnia 3 do 6 września br. 1. Poc. nr 814/13 relacji Szcz-Niebuszewo... IV. Od dnia 2 do 6 września br. 1. Poc. nr 529 relacji Godków... 5084-K

OSRODEK USŁUG PEDAGOGICZNYCH I SOCJALNYCH ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO Filia w Szczecinie OGŁASZA ZAPISY ◆ na naukę języków obcych: angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego, szwedzkiego, włoskiego... ◆ na naukę języków obcych: angielskiego, niemieckiego i francuskiego dla młodzieży szkół podstawowych... ◆ na roczne kursy przygotowawcze do egzaminów na wyższe uczelnie... ◆ Ośrodek Usług Pedagogicznych i Socjalnych ZNP Filia w Szczecinie...

OKRĘGOWA DYREKCJA CPN w Szczecinie Informuje, że w związku z koniecznością czyszczenia i litrażowania zbiorników wylączona zostanie z eksploatacji stacja benzynowa nr 660 w Resku od dnia 03.09.1985 do dnia 07.10.1985. 5082-K

OKRĘGOWA DYREKCJA CPN w Szczecinie Informuje, że w związku z koniecznością czyszczenia i litrażowania zbiorników wylączona zostanie z eksploatacji stacja benzynowa nr 597 w Szczecinie przy ul. Mickiewicza od dnia 03.09.1985 do dnia 01.10.1985. 5083-K

OGNIŠKO TKKE "ORKAN" w Szczecinie przyjmuje zapisy na: ● NAUKĘ PLYWANIA — dla dzieci w wieku 5—10 lat, ● KARATE — od 14 lat. Informacje i zapisy w biurze Ogniska, ul. Tkacka 55 pok. 41. 5081-K

NAUKA w Biurze Matrymonialnym „Marynary” Szczecin 10 skrytka 3. 19893-G MGR matematyka, fizyka 465-41. 21590-G PRACA ZAKŁAD Stolarski Langowska, zatrudni emeryta lub renciŝta. 32-63-45. 2543-G ZAKŁAD Kamieniarski Brzeziński zatrudni absolwenta szkoły budowlanej. Kuloń 14. 2589-G PODEJMĘ prace w sektorze prywatnym. Posiadam samochód Diesel-combi. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23533. ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem w wieku przedszkolnym. Zupańskiego 8/3. 23481-G MATRYMONIALNE SZCZESLIWE małżeństwo i miłość znajdziesz NIERUCHOMOŚCI NIEWYKONANY dom w Stargardzie natych-

Pracownicy poszukiwani FABRYKA MECHANIZMÓW SAMOCHODOWYCH „POLMO” w Szczecinie al. Wojska Polskiego 186 zatrudni: ◆ absolwentów tegorocznych szkół zawodowych na wstępny staż pracy ◆ mężczyzn i kobiety bez wyuczonego zawodu do przyrządzenia w zawodzie operatora obrabiarek skręcających. Ponadto zatrudnimy: technologów i konstruktorów, rewidentów kontroli wewnętrznej, inwentaryzatorów, tokarzy, frezerów, szlifiery, ślusarzy remontowych i narzędziowych, kontrolerów jakości, monterów układów kierowniczych, elektromonterów, malarzy budowlanych i dekoracji sprzętów hal produkcyjnych, robotników magazynowych i transportowych, czyszczycarzy mechanicznych i chemicznych, wartowników straży przemysłowej. Warunki płacy wg nowych zasad wynagradzania. Bliszych informacji udziela Dział Osobowy w godz. od 8.00 do 14.00, telefon 744-01 wewn. 266 lub 226 oraz 783-21 wewn. 226 i 266. 3844-K

miast sprzedam ul. Przy Jałm Politechniki 2/3 lok. 12, 494-668. 23586-G PÓŁ domu do remontu sprzedam tel. 751-09 (20-22). 23618-G DOM jednorodzinny w Szczecinie, 500 Szydłowicza ul. Radomska 2. 3878-K INST. wodno-kanalizacyjny c.o. Burda 61-31-58. 22489-G ZAKŁAD Hydrauliczny Szczecin-Produkcyjny ul. Przewodowa 37 Turbaczewski. Wykonuje przyłącza wod.-kanal. oraz gazowe do budynku. 23619-G POSZUKUJĘ pomieszczenia na warsztat blanszowania samochodowego w Szczecinie lub okolicach. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23617. 23630-G ROZNE ANTENY, Dawid 22-14-41. 23981-G ANTENY instal. w Szczecinie 340-21. 21012-G TELENAPRAWY Bugajski 22-71-46. 19200-G TELEPOGOTOWIE strażnik bezumownie Martynuk 88-474. 20878-G TELENAPRAWY Mikiewicz 527-690. 19069-G TELENAPRAWA Paryski 23128-G PRZESTRAJANIE RTV, Video-UKF, Pal-Secam, naprawa sprzętu zachodni, telefony, radio, magnetofony itp. Warsztat elektroniczny, Sienicznik, Noskowskiego 69 27 tel. 341-88. 23199-G TELENAPRAWY Spiczki 61-45-38. 23548-G KOLOR — naprawy, przestrajanie Inz. 7osiek 62-52-83. 19845-G KOLOR — magnetowid, przestrajanie Pal-Secam inż. Turliński 82-71-72. 21282-G TELENAPRAWY Uznański 52-22-33. 22278-G PRAKI programatory Rozen 711-41 (8-12). 20740-G PRAKI Rutkowski 52-46-56. 23844-G PRAKI programatory Inz. Sowa tel. 612-518. 23905-G NAPRAWA lodówek sprężarkowych Kaczor tel. 758-50. 23019-G CYKLIKOWANIE Penkalka 708-33 (15-19). 21335-G DUŻY wybór mebli ofertni sklep Zdroje Biathlonowy Chłopskich Transport, przeprowadzi Kozłowski 765-58. 20570-G POSIADAM samochód osobowy oraz wolny czas oczekuję propozycji tel. 808-80. 23853-G MERCEDES rocznik 1978-83 w dużym wyborze oraz Volkswagony transportowe poleca do sprzedaży Skład Kon-Synajczyński, Bydgoszcz, Kaszubska 8, tel. 420-115. 3343-K ZAMIENIE Syrene R-20 na 1200ccm, Polkowice, Wróblewskiego 11/60. 23547-G DODOFON głośno mów-

SPRZEDAŻ LODOWKĘ, odkurzaczy, dywan sprzedam tel. 524-75. 23596-G RUBINA C-202 sprzedam tel. 804-92. 23229-G STOL, rozsuwany, szesnaście ławek (szeregi) sprzedam tel. 23-18-98. 23500-G PIANINO antyk sprzedam. Ogłada od godz. 18 Elżbieta Szekek Swińoujście ul. Bohaterów Stalingradu 235. 151-P DYWAN 2,5X3,5 sprzedam tel. 50-06-38. 23807-G AKAI-deck, wzmacniacz sprzedam tel. 79-30-20. 23577-G GITARE NRD elektryczna, perkusje sprzedam 354-33, 523-215, 23944-G PŁASZCZ skorpany damski duży sprzedam. Krzywoustego 23/6. 23614-G KOZUCHY meskie sprzedam al. Wojska Polskiego 25/15. 23569-G SPANIELKI złota 9-miesięczna z rodowodem sprzedam. Gumińce ul. Złobnicka 4/9. 23640-G SZCZENIĘTA sznaucer średni sprzedam tel. 522-608. 23279-G SZCZENIĘTA sznaucer obryzm z rodowodem, sprzedam. Osów, ul. Miodowa 80. 23646-G 5 M kw. glazury sprzedam tel. 350-23. 23487-G LODOWKĘ używaną P01ar-160 sprzedam, tel. 52-48-02 (17-21). 23668-G ROBOT kuchenny, uŝywaną nową sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23664. 23572-G ZMYWARKĘ do na-

czyń sprzedam, tel. 523-649. 23673-G MAGAZYN domowy sprzedam tel. 52-26-71 (20-22). 23869-G FORTEPIAN Blüthner (zamiar) sprzedam, tel. 454-48. 23863-G SPECTRUM sprzedam, tel. 22-31-56. 23866-G PŁANINO Callis sprzedam, tel. 22-67-53. 23655-G GITARE Jolana „Jryś” sprzedam, Dobra Nowogardzka, Armii Czerwonej 17/3, Kizluk. 23659-G LOKALE ZAMIENIE M-3 Gdańsk na mieszkanie w Szczecinie 40-384 Gdańsk ul. Dąbrowszczaków 34/3 ki. M. Bach. 23555-G GRIEŻNO — mieszkanie własnościowe, M-3 zamieni na podobne w Szczecinie tel. 238-979. 23652-G ZAMIENIE mieszkanie spółdzielcze M-2 (2 pokoje) w Płocku na podobne w Szczecinie. Wiadomość: ul. Emili Piater 5/11 (17-22). 23648-G MIESZKANIE M-5 spółdzielcze Ustka zamieni na M-5 lub M-4 w Szczecinie. Oferty: Szczecin telefon 43-444. 23644-G ZAMIENIE pokój z kuchnią 36 m kw. w Kw. w Warszawie na większe w okolicach Katowic, Głogów ul. Krakowska. Warszawa 03-23 Praga Płn. ul. Brodnicka 3/9. 23594-G WŁASNOŚCIOWE dwupokojowe, telefon, garaż zamieni na podobne tel. 52-82-50. 23515-G MIESZKANIE (48 m kw.) 2-pokojowe wanna, wc, oficyna zamieni na 2-pokojowe mniejsze, tel. 454-16. 23602-G DWA mieszkania M-2 jedno- i dwupokojowe z telefonami — jedno w Domu Złotego Wieku, Głogów ul. M-3 z telefonem (22-32-40). 23518-G M-2 38 m kw. spółdzielcze w Szczecinie zamieni na M-3 w Świnoujściu telefon Świnoujście 23510-G ZAMIENIE mieszkanie kwaterunkowe 3 duże pokoje, 2 kuchnie łazienka w centrum na mieszkanie jednopokojowe Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23520. ZAMIENIE mieszkanie spółdzielcze 2-pokojowe 48 m kw. na 3-4-pokojowe ul. Arkońska 14/59. 23943-G MIESZKANIE 2-pokojowe (kuchnia i łazienka ciemna) własnościowe 42 m kw. na W pietrze (winda) w Warszawie w pobliżu ul. Wrocławska — sprzedam. Wiadomości: ul. Stanisława Kostki 7c. 23593-G MAŁZENSTWO poszukuje pokoju lub mieszkania w okolicy Zeleniowa tel. 92-15-81. 23521-G PRACOWNIK PZM z rodziną, wyznajmie kawalerkę lub mieszkanie 2-pokojowe. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23616. POKÓJ dwuosobowy najmie panom arcuajacy. ul. Kruszwicka 17A. 23816-G WYNAJME pokój umeblowany, uŝywalność w niedzielę. Dąbie Warmińska. 23507-G POSZUKUJĘ pokój w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23498. PAN z 9-letnim chłopcem poszukuje mieszkania lub pokoju na okres około roku. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23531. POKÓJ umeblowany w najmie panowie ul. Zabużkańska 3. 23589-G WYNAJME pokój uczen nicom tel. 23-07-12. 23569-G WYNAJME pokój pani. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23332. WYNAJME pokój M-4 zamieni na mieszkanie w starym budownictwie w Szczecinie, tel. Szczecin 754-15. 23579-G WROCŁAW — mieszkanie własnościowe M-5 67 m kw. zamieni na podobne w Szczecinie, tel. Szczecin 523-649. 23674-G KUPNO NADWOZIE 126p kupię telefon 364-27. 23845-G MŁD. udurowy wyprzedam. Celma (może być na części) kupię tel. 767-15. 23972-G

Nowa forma działalności

„Żywny wóz z... „Polmozbytu“

POSIADACZE przedpłat PKO na samochody osobowe nie są wesołej sytuacji. Generalnie wyznaczono termin zakupu na tego sfinalizować. Dlaczego?

PODOBNI jak w ubiegłym roku istnieją spory „poślizg” w realizacji zobowiązań producenta wobec klientów. Najgorsza sytuacja dotyczy Fiatów

Spotkanie w II Komisariacie

Droga do szkoły musi być bezpieczna

PRZED rozpoczęciem nowego roku szkolnego w II Komisariacie RUSW w Szczecinie odbyło się spotkanie dyrektorów 14 szkół i przedszkoli istniejących w tym rejonie miasta. Poświęcone ono było przede wszystkim zabezpieczeniu dróg dzieci do tych placówek oświatowych. Jak co roku w najbliższych ruchliwych punktach miasta pełnić będą dyżury milicjanci na ośmiorce których może liczyć każde dziecko.

W trakcie spotkania wskazano wiele niebezpiecznych punktów jakie istnieją przed niektórymi szkołami. M.in. wyostrowano postulat do Wydziału Komunikacji UM o ustawienie znaków ograniczających prędkość na ul. Rew. Październikowej przed SP 19 i wyostrowanie zakazu parkowania pojazdów ciężarowych przed SP 62 na ul. Mazurskiej.

Szkoda, że takie spotkanie odbyło się tylko w jednym z kilku komisariatów istniejących w Szczecinie, ale jeszcze nie jest za późno na organizację pozostałych. (MK)

„Nautykwarial” — jak sezam

NIEDAWNO otwarty, ale już bardzo popularny „Nautykwarial” przy ul. Bogusława Krzywoustego, zafundował sobie niedawno klatkę, zakładając na zamknięciu sklepu na okna wystawowe. Podobno tak musi być, gdyż jest to także komis i towar powinien być dobrze zabezpieczony. Zgodą. Tylko czy ta klatka ma służyć także do wykonywania, że po jej założeniu trzeba zamknąć ją na 15 (słownie — pięć) naciśnięć klódek?

Takie „winogronka” od ulicy u jednych przechodniów budzą zdumienie, u innych wywołują szczerą uśmiech. W tym miejscu raz jeszcze grzechnie pytamy, czy przy takich „inwestycjach” nie ma nic do powiedzenia naczelny plastyk miasta? (get)

Notatnik szczeciński

DK SM „Śródmieście” (al. Wyzwolenia 89) zaprasza młodzież 30 km, o godz. 18.00 na zakończenie akcji „Lato 85”. Zbiórka w DK.

DZIS w godz. od 17 do 18 czynny będzie „Telefon zaufania” Towarzystwa Rozwoju Rodziny. Pod nr tel. 469-37 dyżurować będą lekarze specjalści — ginekolog i seksuolog.

Klub Osiedlowy SSM przy ul. Jodłowej 7 wznowia działalność kulturalno-światową od 2 września w sekcjach: modelarnia lotniczo-rakietowa, amatorska pracownia plastyko-fotograficzna, radioklub — klub krótkofalarski, warszawy 100-polewe, szkoła szachowa, sekcja filatelistyczna, gimnastyka rekreacyjna dla panów, aerobic dla panów, międzyosiedlowy klub turystyczny PTK „Wkrzanie”, umuzykalnienie, nauka gry na gitarze klasycznej, akordeonie, fortepianie, rytmika, kursy języka angielskiego II i III stopnia dla dzieci, II stopnia dla dorosłych, języka niemieckiego II stopnia dla dorosłych.

Zaplanowane posiedzenia sekcji przyjmie klub codziennie w godz. od 8 do 15 telefonacja 524-15, 524-21, 524-267 w. 19

126p. Do zrealizowania list z 1984 roku brak jeszcze ok. 100 wozów, „Polmozbyt” szacuje, że uda się owe potrzeby zaspokoić gdzieś z końcem września. Nadal amatorom tych małowartościwych wozów proponuje się zamianę przydziału. Jeśli tylko klient ma ochotę (i pieniądze na dopłatę) może nabyć duży Fiat. Lista roku 1984 na FSG 1500 została już bowiem zrealizowana. Klienci mieli szansę nabyć te wozy zarówno w wersji standard, jak i wzbogaconej (ogrzewana tylna szyba, lepsze, radialne opony itd.).

Trudna sytuacja jest w Polonezami. Praktycznie szczecińscy handlowcy nie widzieli tych aut od przełomu kwietnia—marca. Nie ma też żadnych sygnałów od producenta o ewentualnych dostawach. Dlatego też zamiast Polonezów oferuje się duże małe Platy, Trabanty i Wartburgi (odbior w Poznaniu). „Polmozbyt”, który — jak widać — stał się prosto dystrybutorem ograniczonej ilości towarów, podejmuje się z początkiem września nowej działalności. Będzie nią pośrednictwo w kupnie i sprzedaży wozów... używanych. Od pierwszego, na giełdzie samochodowej przy ul. Emilii Plater, pojawi się zatem specjalny punkt informacyjny z szyldem „Polmozbytu”.

WIEMY, że w naszym mieście prosperują rozmaiti prywatni pośrednicy handlu samochodami (legalni i nielegalni). Poprzez manipulacje na giełdzie (nodbijanie umów in blanco, bez daty, bez nazwiska nabywcy), stwarzają sobie niebagatelne źródło dochodów. Teraz na ów wolny rynek wkroczyła firma państwowa. Czy pomyślał „chwył”? Wszystko wskazuje, że tak.

JAK wyglądać będzie praktycznie pośrednicząca funkcja „Polmozbytu”? Otóż jeśli ktoś chce sprzedać lub kupić używany samochód zgłasza ten fakt do wspomnianego przedsiębiorstwa (i płaci, w pierwszym przypadku 2,5 tysiąca zł, w drugim — tysiąc zł). W ciągu 6 tygodni zainteresowany powinien otrzymać co najmniej dwie oferty. Jeśli tak nie będzie, „Polmozbyt” zwraca pobrane pieniądze (z wyjątkiem 300 zł kosztów manipulacyjnych).

A teraz najważniejsze. Klienci, którzy sfinalizują umowę kupna—sprzedaży w tej firmie uzyskują ulgi podatkowe („Pol-

mozbyt” pobiera mniejsze opłaty skarbowe niż Urząd Skarbowy. Nowa, państwowa „skrzynka”

kontaktna na rynku motoryzacyjnym powstała, aby ukrócić nie zawsze legalne praktyki domorosłych pośredników w handlu samochodami. Ulgi podatkowe skłoniły mają klientów do skorzystania właśnie z tej formy. I chyba rzeczywiście tak będzie. Warto bowiem dodać, że „Polmozbyt” wcale nie wnika w stan techniczny sprzedawanych za swym pośrednictwem wozów. To już pozostawia zainteresowanym... (mor)



Jeszcze lato...

Fot.: Z. Jodkowski

Pierwsze jaskółki dobrego rynku

(Dokończenie ze str. 1)

słu dyktującego warunki a nie ponoszącego ryzyka związanego z koniecznością przecen czy nawet spisywania w straty towarów o złej jakości lub niechodliwych.

Do wszystkich tych kwestii odniósł się szczegółowo w swej wypowiedzi wiceminister A. Głowiacki. Ze słów jego wynika, iż poprawa sytuacji gospodarczej, wzrost produkcji artykułów rynkowych pozwala już na uzdrowienie zasad funkcjonowania obrotu towarowego. Jeszcze w ubiegłym roku handel, zwłaszcza artykułami spożywczymi, mógł funkcjonować tylko dzięki udzielanym mu ulgom podatkowym. W tym roku wraz z podniesieniem marż na artykuły spożywcze — nie ma już w zasadzie żadnej grupy towarowej, która byłaby w obrocie nierentowna. Dopiero jednak w roku 1990 zakłada się zrównoważenie poziomu marż w obrocie artykułami przemysłowymi i spożywczymi.

DO tego czasu trzeba myśleć o innych rozwiązaniach pozwalających na rozwój sieci handlowej. Tak więc już tworzony jest system

Posiedzenie Prezydium MRN

Co dalej z budownictwem jednorodzinnym?

WCZORAJ w Urzędzie Miejskim odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie. W trakcie spotkania, któremu przewodniczył przewodniczący Rady, Karol Osowski, Prezydium zapoznalo się m. in. z opinią Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej MRN na temat jednorodzinnego budownictwa mieszkalnego na terenie miasta.

SYTUACJA w budownictwie jednorodzinnym nie jest najlepsza. Z roku na rok wzrasta co prawda liczba przyznawanych działek pod zabudowę lecz efektywność prowadzonych na nich prac budowlanych jest, niestety, niewielka. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest m. in. brak materiałów budowlanych. Główną jednak przeskro-

niezależnie od instytucji, przedsiębiorstw nie podlegających przewzemu t. In. funkcjonowania handlu i usług, poprawy zapotrzebowania, poprawy funkcjonowania komunikacji, służby zdrowia, oświaty, ochrony środowiska itd. Nie ma wszakże jednak interrelacje i wnioski radni otrzymali pozytywne odpowiedzi. W wielu przypadkach były one wyjaśniające i dotyczyły zwłaszcza tych interrelacji, których zrealizowanie wymagałoby znacznych środków finansowych i materialnych (m. in. przyspieszenia budowy szkół, złobków i przedszkoli, budownictwa mieszkaniowego, komunalnego itd.).

Nie było jednak przypadku, abyby radni nie otrzymali odpowiedzi na sformułowane przez siebie interrelacje od zainteresowanej komisji Urzędu Miejskiego. Podobnie było z interrelacjami kierowanymi do instytucji i przedsiębiorstw spoza urzędu choć czas oczekiwania na odpowiedź był znacznie dłuższy, a odpowiedzi nie zawsze satysfakcjonujące.

W końcowej części spotkania Prezydium podjęło także uchwały w sprawie powołania w mieście obwodowych komisji wyborczych, sprawy organizacyjne natomiast zamknęły posiedzenie. (Jac)

Kronika wypadków

WCZORAJ o godz. 10.30 z zbiegu ulic Krzywoustego i Bogusława „malucha” SZU 1843 kierowany przez Adama T. Górniewicza jadąc w kierunku pl. Kościuski, bezpośrednio przed skrzyżowaniem staranował innego „malucha” nr rej. SZN 7897, który zatrzymał się przed czerwonym światłem sygnalizatora. Obrazem doznała pasażerka Adama T. Mieczysława T., którą lekarz pogotowia skierował do szpitala. Dwie godziny później, na ul. Dembowskiego obok posesji nr 9 „Polonez” — taxi nr rej. SZN 8111 kierowany przez Tadeusza N. potrącił 4-letniego Andrzeja A., który niespodziewanie wbiegł na jezdnię zza stojącej przy krawężniku ciężarówki. Dziecko przebywa w szpitalu przy ul. Wójcicha. Późnym wieczorem, o godz. 22.30 na ul. Chopina, plany pasażer autobusu WFKM Antoni R. po opuszczeniu wozu, idąc chodnikiem zakołysał się na jezdnię — prosto pod koła tego autobusu, który ruszał w dalszą trasę. Skończyło się otwartym złamaniem podbrzusza i szpitalem.

W Policach na ul. Lenińskiej przyjeżdżał „Fiat” SZR 8280 kierowany przez Grzegorz G. potrącił przebiegającego przez jezdnię 6-letniego Karola S. Dziecko odwieziono do szpitala.

O GODZ. 11.40 w jednym z mieszkań na VII piętrze bloku przy ul. Dardowskiego 28 wybuchł pożar, który strawił czcigłównie wyposażenie pokoju jak dywan i firanki oraz kolumny głośnikowe radioobornika. Pożar ugasił przed przybyciem straży domowej. (mg)